
ダンススタジオhow  to  fly（⾏行行徳本校／新浦安フェローズ校合同）  

第13回発表会   参加要項 

     実施概要 

  ダンススタジオ*how  to  fly   第13回発表会（⾏行行徳本校・新浦安フェローズ校合同開催） 

【  ⽇日   程  】2021年年2⽉月20⽇日(⼟土)、21⽇日(⽇日)   2⽇日間３回公演 

【  会   場  】浦安市⽂文化会館・⼤大ホール   ※予備会場：フェローズスポーツ・フットサルコート  
 

実施⽅方法   〜～よくお読みいただいたうえでご参加をご検討ください〜～  
①出演について  

会場の「利利⽤用⼈人数制限」「換気」「出演者・来場者の余裕を持った⼊入退場」などの点から、  

1公演あたり約1時間に短縮するとともに、全クラス1回のみの出演  で  3公演とも異異なるプログラム構成に

て実施いたします。  
※	
 例例年年1回あたり50〜～55クラスほど出演し、休憩をはさんで1部・2部・3部制、合計3〜～4時間の公演として⾏行行っていたも

のを、1部＝1回⽬目公演、2部＝2回⽬目公演、3部＝3回⽬目公演、といった形で3分割／3公演に分けるイメージです。  

  

どのクラスが何回⽬目公演に出演するか（⾹香盤表）は締切切後、各クラスの申込状況をふまえて12⽉月を⽬目処に

決定いたしますので、基本的には本番⽇日は2⽇日間とも予定をあけておいていただきますよう、ご協⼒力力をお願

いいたします。  

  

   ②控え室について  

   全部屋にソーシャルディスタンスに基づいた利利⽤用制限がかかりますので、控え室は出番前に⽀支度度をする程度度  

   の利利⽤用とし、出番前に集合、出番後はすぐに帰り⽀支度度をして解散する、といった流流れで⾏行行います。  

   フィナーレ（出演者全員でラストを締めくくる演⽬目）も実施が出来ないため、例例年年のように1⽇日を通して控  

   え室で待機することはありません。  

※	
 複数クラスに参加する⽅方のみ、同じ⽇日に複数の出番がある場合は控え室での待機時間が発⽣生しますが、  

その場合につきましても⼤大勢で部屋を利利⽤用することがないように配慮いたします。  

  

   ③客席について  

   現在、政府や⾃自治体の定めているイベントガイドラインに基づき、浦安市⽂文化会館の客席収容⼈人数は通常の  

   半分までと定められております。今後情勢が変化していく可能性はございますが、当公演でもガイドライン  

   と会館の定める規定に基づいて、座席数や配置、その他出来る限りの対策を講じてまいります。  

  

   ④会場について  

   そのときの状況により最善の⽅方法で開催が出来るよう、今後状況が変わるような場合には様々な⾯面で検討し、  

   浦安市⽂文化会館での開催が難しい場合には予備会場であるフェローズスポーツへ変更更をいたします。  

  



  参加資格 

1)  how  to  fly⾏行行徳本校  または  新浦安フェローズ校  いずれかの会員である事  

   2)  参加クラスのレッスン、リハーサルに参加できる事 

   3)  運営上必要な作業に積極的に参加し、出演者・スタッフと挨拶やコミュニケーションができる事 

   4)  本項を含め、参加要項、申込書の内容に同意する事 
 

  お申込について  
申込期間：  9⽉月19⽇日(⼟土)〜～10⽉月31⽇日(⼟土)  ※リハーサルは10〜～11⽉月よりクラスごとに順次スタート  

参  加  費：  23,000円(税別)  ※観覧チケット1枚付き      ／   公演中⽌止の場合は全額返⾦金金  

・  お申込の際には必ずご本⼈人、またはご家族の⽅方がお越しください。ご友⼈人の代理理申込は出来ません。 

・  今回はパンフレット⽤用の個⼈人写真の撮影は⾏行行いません。  

・	
 ⼀一世帯で２名以上ご参加いただく場合には「家族割引」が適⽤用され、お⼆二⼈人⽬目から参加費5,000円(税別)

を割引させていただく制度度がございます。  

・	
 申込期間終了了後（11⽉月以降降）に参加を希望される場合は、リハーサルの進⾏行行状況など各クラス講師へ  

確認をさせていただきますのでご相談ください。  

   ・  申込書のご提出後は、原則的に個⼈人都合による出演キャンセルは出来ません。参加費のお⽀支払いがお済  

      みでない場合はキャンセル料料として参加費相当を頂戴する場合がございます。  

  

開演時間  

調整中  

[⾏行行徳本校]  

レギュラークラス  

[⾏行行徳本校]  

Kids＆Jr クラス  
[フェローズ校]  

レギュラークラス  

[フェローズ校]  

Kids＆Jr クラス  

(1回⽬目公演)  

2/20(⼟土)        ○  全クラス 1回のみ出演（何回⽬目へ出演になるかは 12 ⽉月を⽬目処に決定）  

  ○  2 クラス以上に参加する場合、出演が複数公演にまたがる可能性があります  

  ○  参加上限：4クラスまで  

(2回⽬目公演)  

2/20(⼟土)  

(3回⽬目公演)  

2/21(⽇日)  

料料   ⾦金金  
参加費：⼀一律律 23,000 円(税別)  ※観覧チケット 1枚付き  

＜公演中⽌止の場合は全額返⾦金金＞  
※参加クラスへのレッスン代・⾐衣装代は別途必要、公演中⽌止の場合の返⾦金金はいたしかねます。  

  

チケットについて  
   参加費の中に１枚分のチケット代⾦金金が含まれておりますので、出演者１名につき１枚の観覧チケットが  

   あらかじめ確保されている形となります。それ以上の枚数につきましては、政府や⾃自治体が発表する  

   イベントガイドラインの状況により販売を検討いたします（１⽉月頃を予定しております）  

   なお、どのクラスがどの公演へ出演となるか分からない時点での参加申込となりますので、参加費に含まれ  

   るチケットは⽇日時指定がされていないチケットとなります。全クラスの出演回が決まり、チケットのご⽤用意  

   が出来た時点で観覧を希望される回へのご登録案内をいたしますので、お好きな回をお選びください。  



 

   お⽀支払いについて 

   10/31(⼟土)までに現⾦金金にて参加費をお⽀支払いください。  

※	
 各種⽉月謝、マンスリー受講の⽅方もお⼿手数ですが現⾦金金にて受付へお持ちください。 

※	
 発表会中⽌止の場合、参加費は全額ご返⾦金金いたします。その都合により、クレジットカードやQRコード

払い等のキャッシュレス決済につきましては今回はご利利⽤用いただけません。  

※	
 期⽇日までにお⽀支払い頂けない場合、出演をお断りする場合がございます。 

※	
 分割払いはございません。 
    

   ⾐衣装代について 

   参加費には⾐衣装代が含まれておりません。どのようなものになるかは作品の内容により決まるため、各クラ  

   スの講師に⼀一任しております。おおまかな予算や詳細などにつきましてはクラス講師へお尋ねください。  

※	
 発表会中⽌止の場合でも⾐衣装代の補償はいたしかねます。  
 

   リハーサル 

各クラスのリハーサルは普段のレッスン内で⾏行行います。レッスン内容を全編撮影の上、個⼈人練習のみで  

レッスンに参加しない場合や無断⽋欠席、how  to  flyのスタジオ以外での団体レッスン、how  to  fly内でも  

レンタル利利⽤用の場に講師を招いて確認の時間を作る（追加リハーサル扱いとなりますのでレッスン代が発⽣生  

いたします）など、レッスン時間以外での練習は禁⽌止しております。  

また、⽋欠席等があまりにも多い場合、振付の進⾏行行に⽀支障をきたし他の⽅方の迷惑となりますので、そのような  

場合には担当講師と相談のうえ、出演をお断りする場合がございます。  
 

   ＜全体リハーサル＞  

今回は最⼩小限の準備で開催するため、場当たり／ランスルー／ゲネプロの全体リハーサルは⾏行行いません。  
 

   未成年年者の参加について  
未成年年の⽅方が参加される際には、保護者の同意が必要です。保護者の⽅方に本参加要項の内容をご理理解いただ

き、申込書の「保護者記⼊入欄」に署名いただいたものをご提出ください。  

   ⾐衣装の⽤用意やレッスンへの送迎など、保護者の皆様のご理理解、ご協⼒力力が必要不不可⽋欠です。お⼿手数をお掛けし  

   ますが、何卒ご協⼒力力のほどをよろしくお願い申し上げます。  

  

Tシャツ・DVD・写真について  
   販売は未定です。  

  

  

  

  

  



その他の重要事項について 

   ●本公演に関する著作権、肖像権等は弊社に帰属します。写真や映像をチラシやホームページ、SNS等に  

      使⽤用させていただくことがございますので、あらかじめご了了承ください。  

  

   ●傷病などやむを得ない事情の場合を除き、個⼈人都合による出演辞退の公演代⾦金金等の返⾦金金はいたしかねます。  

      規約・要項違反、弊社判断による不不当⾏行行為などで出演禁⽌止となった場合でも全額申し受けます。  

     

   ●本要項の規約以外にも現場での状況判断や設備事情等により、さまざまなご協⼒力力をお願いする場合が  

   ございます。何卒ご理理解ご協⼒力力のほどをよろしくお願い申し上げます。  

  

   ●公演に関するお知らせはスタジオ掲⽰示と公式LINEにてご案内いたします。レッスンの代講情報など  

      ⽇日々の情報も配信していますので、公式LINE登録がお済みでない⽅方は必ずご登録ください。  

  

  

  

      ▲LINE登録はこちら  

  

  

  

発表会に関してのお問い合わせは⾏行行徳本校へお願いいたします。  

電話番号  047-‐‑‒701-‐‑‒0390（平⽇日13:00〜～22:30／⼟土⽇日9:30〜～22:30）  

メール      info@wazacule.com  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                                                                                                            ダンススタジオhow  to  fly  

        


